АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 06.02.2024 № 47
 с. Ершичи

  Ершичского района

Смоленской области

О    внесении   изменений             в

постановление                 Администрации

муниципального                 образования –

Ершичский  район  Смоленской  области

    Администрация муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести  в постановление Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области от 19.11.2021 № 363 (в редакции

постановления от 30.05.2023 № 238) следующие изменение:

  1)  в пункте 2.  слова «в сумме 500 (пятьсот) рублей»   заменить словами  «в сумме

  3000 (три тысячи) рублей»;

2) В Положении    о   порядке   и     условиях  назначения   и    выплаты

ежемесячной муниципальной   стипендии    студентам, обучающимся   в

государственных учреждениях среднего профессионального или высшего

образования по договорам о целевом обучении, утвержденном указанным

постановлением:

- раздел 1. дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:

           «1.4. Отдел по образованию   Администрации муниципального образования

– Ершичский район Смоленской области является уполномоченным органом,

осуществляющим назначение   и    выплату    ежемесячной муниципальной

стипендии    студентам, обучающимся   в            государственных учреждениях

среднего профессионального или высшего образования по договорам о целевом

обучении.»

- в разделе 2.:

- пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

         «2.1. Основанием для назначения ежемесячной стипендии  является

заключение договора о целевом обучении с органами местного самоуправления

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области и

студентом.»;

- в пункте 2.3. слова «в период с 01 сентября по 30 июня текущего учебного года»

заменить словами  «на период обучения».

                2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

              3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования

– Ершичский район Смоленской области И.М.Леванкова.

И.п.Главы муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                                         М.В.Пядин

Отп.1 экз.- в дело  Разослать: прокуратуре, Отделу по

Исп. И.И. Напреева образованию – 2 экз., образовательным

Телефон 2-16-95  организациям - 4 экз., финансовому

« »   управлению -, управляющему делами,

регистр НПА.

Визы:

М.М. Бугаев   « »